Scavi & Ray alkoholfrei
Dieser Typ Frizzante aus dem Veneto ist ein erstklassiger appetitanregender Aperitif
oder auch ein leichter Begleiter fur mediterrane Speisen. suiite

0,11 6,20 €
0.2l 8,40 €
0,75l 26,80 €

Geldermann Carte Blanche Sec, trocken
Dieser ist unser eleganter, kérperreicher Klassiker aus vollreifen Pineau de Loire-Trauben

Sulfite 0,11 6,70 €
0,2l 9,00 €
0,75l 29,00 €

Scavi & Ray Prosecco Frizzante
Dieser Typ Frizzante aus dem Veneto ist ein erstklassiger appetitanregender
Aperitif oder auch ein leichter Begleiter fur mediterrane Speisen suiite, schwefeldioxid

0,11 6,20 €
0.2l 8,40 €
0,75l 26,80 €
Andal6 Spritz
Sanddorn-Orangen-Likdr mit Prosecco 1, sulfite 0,21 9.90 €
Inselrosen Spritz
HagebuttenblUten-Orangen-Likdr mit Prossecco 1, suife 0,2l 9.90 €
Hugo
Prosecco, HolunderblUtensirup, Minze und Limette 1,11, suiite 0,2l 9,90 €
Aperol Spritz
Prosecco, Aperol, Oranger, sulfite 0,2l 9,90 €
Lillet Wild Berry
Schweppes Wild Berry , Lillet Blanc 1 sulfite 0,2l 9,90 €

Sarti Spritz / Sarti Lemon Spritz
italienischer Blutorangenlikdr mit Prosecco oder
Schweppes Bitter Lemon aufgegossen 1 suriite 0,2l 9.90 €



Martini bianco suiite 14,4 % Vol 5cl 5,50 €

Martini extra dry suiite 15% Vol Scl 5,50 €
Martini rosso suiite, Rosato 14,4 % Vol 5cl 5,50 €
Sherry Medium dry / Fino / Medium sweet 15 % Vol Scl 6,30 €
Campari Pur / Soda / Orange suiite 25 % Vol Acl| 9,90 €
53° Kellerbier 0,25l 3.60 €

0,4 5,80 €
53° Pils 0,3l 4,30 €

0,3l 6,90 €
Alster / Diesel / BMW 0,3l 4,30 €

0,5l 6,90 €
53° Dunkel 0,3l 4,30 €

0,3l 6,90 €
Benediktiner Hefe WeiBbier 0,5l 6,90 €
Konig Pilsener alkoholfrei 0,33l 4,50 €

Benediktiner WeiBbier alkoholfrei 0,5 6,90 €



Ohlenhof Maracujanektar 0,2l 4,00 €

0.4l 7,90 €
Ohlenhof Apfelsaft 0,2l 3.90 €
0.4l 7,70 €
Ohlenhof Orangensaft 0,2l 4,00 €
0.4l 7,90 €

wHinter der Initiative ,,zurbck zu den Quellen* steht mit der Auburg Quelle des
Familienunternehmens Friedrich LUtvogt ein ausgezeichnetes Natirliches Mineralwasser. Mit jedem
Schluck unseres ,,Stillen Wassers' mdchten wir unseren Freundinnen und Freunden die
Einzigartigkeit des wunderbaren ,,Elementes" im wahrsten Sinne des Wortes vor Augen halten. Aus
unserer Sammlung von Wasser-Worten aller Zeiten und Lander der Welt drucken wir
bedeutungsvolle Zitate auf die Flaschenetiketten.”

Zurick zu den Quellen 0,33l 3,30 €
Wild oder Still 0,5l 5,00 €
0,75l 7,90 €

»Was kann da ein kleiner Mineralbrunnen und Direktsaft-Schorlen-Hersteller auf dem Dorfe
ausrichtene Alleine sehr wenig, aber mit Erich Kastner sagen wir ,,es gibt nichts Gutes, auBer man
tut es!" und entwickeln unser Familienunternehmen zu einem Leuchtturmprojekt in Sachen
Nachhaltigkeit und Artenschutz. Beachtliche Schritte sind bereits getan und ein gewichtiger, mit
hoher Ausstrahlungskraft, befindet sich in der Umsetzung. Wir bauen das groBte Grundach fur
Biodiversitat im Land und wollen damit in Zeiten von Bienen-, Schmetterlings- und Vogelsterben ein
Zeichen setzen und anderen Menschen und Unternehmen Anregungen geben.”

Lutts Landlust Strevobst-Apfel (Bio-Direktsaftschorle) 0,33l 4,60 €
Litts Landlust Rhabarber (Direktsaft-Schorle) 0,33l 4,60 €
Litts Landlust Holunderblite (Erfrischungsgetréink) 0,33l 4,60 €
Lutts Landlust Rote Friuchte (Direktsaft-Schorle) 0,33l 4,60 €

Litts Strandlust Apfel-Sanddorn (Bio-Direktsaftschorle) 0,33l 4,60 €



Coca Cola 72511

Cola Cola Zero 247,11

Fanta >3

Sprite

Spezi 2,11

Schweppes Tonic Walter 1o

Schweppes Ginger Ale ;

Schweppes Bitter Lemon 1o

Schweppes Russian Wild Berry »,

Thomas Henry Tonic Water 3,10

0.2l
0.4l

0.2l
0.4l

0.2l
0.4l

0.2
0.4l

0.2l
0.4l
0.2l
0.4l

0.2l
0.4l

0.2l
0.4l

0.21
0.4l

0.21

2,80 €
5,40 €

2,80 €
5,40 €

2,80 €
5,40 €

2,80 €
5,40 €

2,80 €
5,40 €
3,90 €
7,70 €

3,90 €
7,70 €

3,90 €
7,70 €

3,90 €
7,70 €

4,30 €



Ammerlander Loffeltrunk

Friesengeist

Malteser
Jubildums Aquavit

Linie Aquavit

Pernod

Jagermeister
Averna
Ramazotti

Fernet Branca

Berliner Luft
Hullmann’s Alter Korn
Molinari Sambuca
Ouzo 12

Tequila Silver

Tequila Gold

32% Vol

54% Vol

40% Vol
42% Vol

41,5% Vol

40% Vol

35%Vol
29% Vol
30% Vol
39% Vol

18% Vol
38% Vol
40% Vol
38% Vol
38% Vol
38% Vol

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,80 €

2,90 €

3,90 €
3,90 €

4,30 €

3,30 €

3,90 €
3,90 €
4,30 €
4,70 €

2,80 €
3,30 €
3,20 €
3,30 €
3,60 €
3,90 €



Eierlikor
Amaretto
Cointreau

Likor 43

Southern Comfort
Baileys

Springer

Chantré

Asbach Uralt
Veterano

Hennessy V.S.

Remy Martin V.S.0.P.

Havanna Club 3 Jahre
Havanna Club 7 Jahre

Bacardi Superior

Captain Morgan Spiced Gold

Old Pascas Jamaica Dark Rum

Gordon’s Dry Gin
Bombay Saphire Gin
Hendricks Gin
Monkey 47 Gin
Bobby's Gin

40% Vol
20% Vol
40% Vol
31% Vol
35% Vol
17% Vol

28% Vol
38% Vol
38% Vol
30% Vol
40% Vol
40% Vol

40% Vol
40% Vol
37.5% Vol
35% Vol
40% Vol

37.5% Vol
40% Vol
44% Vol
47% Vol
42% Vol

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
4cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2,90 €
3,10 €
3,40 €
3,70 €
3,70 €
6,50 €

2,90 €
3,30 €
3,30 €
3,60 €
6,20 €
7,30 €

3,30 €
4,30 €
3,60 €
3,30 €
4,00 €

3,70 €
4,70 €
5,00 €
5,20 €
5,20 €



Haus Williams

Lantenhammer Himbeere

Lantenhammer Schlehe

Lantenhammer Haselnuss

Lantenhammer Williamsbirne

Lantenhammer Mirabelle
Grappa Amarone

Grappa Chardonnay

Smirnoff Vodka

Absolut Vodka

Jack Daniels

John Jameson 1

Jim Beam
Johnnie Walker Red Label i

Chivas Regal 1
Glendfiddich 12 Years:
Talisker 10 Years 1
Laphroig 1

Lagavulin 16 Years 1

42% Vol
42% Vol

42% Vol
42% Vol

42% Vol
42% Vol
40% Vol
40% Vol

37.5% Vol

40 % Vol

40% Vol

40% Vol

40% Vol
40% Vol
40% Vol

40% Vol
45,5% Vol
40% Vol

43% Vol

2cl
2cl

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl

4,30 €
5,40 €

5,40 €
5,40 €

5,40 €
5,80 €
5,40 €
5,40 €

3,20 €

3,60 €

3,90 €

4,30 €

3,90 €
3,60 €
5,80 €

5,80 €
7,20 €
92,70 €

11,10 €



IL Mio Chardonnay, trocken,

Italien IGT Terre Sicilliane Venelien

Kaftiges Gelb mit leicht grinlichen Reflexen.

Im Geschmack wohltuend harmonisch und schmelzig, getragen durch eine ReststBe.
0,2l 7,90 €
1,0l 26,90 €

Grauburgunder Stefan Meyer trocken

Devutschland-Pfalz, Weingut Meyer

Cremig-eleganter Wein mit schonem Koérper, dabei schlank und geschmeidig.

In der Farbe weiBgold mit rosa Reflexen. Im Duft edel und pur. Auskldnge von Nuss,

BlUte und gelben Frichten. Ein Edelstein im Mund. Klar und frisch. Mineral und Rose.
0,21 7,90 €
0,751 26,90 €

Einblick No. 1 Riesling QbA halbtrocken

Deutschland-Mosel, Weingut Kéwerich

Dieser Wein ist ein absoluter Alleskdnner, er passt fast immer und Uberall,

denn er ist heiter, unbeschwert und erfrischend — Urlaub fUr den Gaumen.
0,2l 7,90 €
0,75l 26,90 €

Sauvignon Blanc, QbA, trocken

Deutschland-Pfalz, Weingut Oliver Zeter

Hellgelbe Farbe im Glas. In der N&sse befinden sich zitrische Aromen.

Frisch und Knackig mit einer schonen Mineralitét im Finale
0,2 8.00 €
1,0l 32,40 €



Fildefere Syrah rosé JGP trocken
Frankreich - Loire, Sauvion Et Fils
Schimmernd rosaq, intensive Farbe. Die Ndsse: Frische rote Frichte, Kirsche und Bonbon.

Sehr aromatisch, sehr frisch. Hervorragend zum Aperitif. Eignet sich auBerdem gut
zu SUBspeisen mit roten FrOchten.

0.2l 7,90 €
0,75l 26,90 €

Rosamunde Rosé QbA trocken - Bio-
Deutschland-Franken, Weingut am Stein — Ludwig Knoll
Rosa Perlen duften in unterschiedlichen Nuancen: lebendig mit sommerlichen Aromen
nach Kirsche und Brombeeren. Feine Saftigkeit verbindet sich mit leichtfGBiger Trinkfreude.
Ein Wein fUr unbeschwerte Momente und prickelnde Stunden mit Freunden.
0,2l 7,90 €
0,75l 26,90 €



Rotweincuvée Leib und Seele QbA feinherb

Deutschland-Pfalz, Weingut Bergdolt-Reif & Nett
Cabernet, Dornfelder & Spatburgunder dunkle Nésse von reifen Schattenmorellen
und Beerenkompott, im Mund sUBlich abgerunder, kirschig

0,21 7,90 €
0,75l 24,20 €
Merlot Gutswein QbA trocken
Deutschland-Pfalz, Weingut Lergenmdller
Kraftig wie ein Pfdlzer Urgestein, ungemein gehaltvoll und mit
wunderbarem Schmelz ausgestattet.
0,21 7,90 €
0,75l 26,90 €

Primitivo, trocken,

Italien, Cantine di San Marzano

Tiefrubinroter Wein mit intensiven Aromen von Pflaume und Schwarzkirschen.

Ein weicher kérperreicher Wein.
0,21 8,00 €
0,75l 29,80 €

Castell de Raimat Tempranillo DO trocken

Spanien - Costers del Segre, Raimat
Tiefrote Farbe, komplexe fropische Note aus Vanille, Kokosnuss und gerdstetem Kaffee.
Am Gaumen zeigt er konzentrierte Aromen von Kirschen und Pflaumen.
0,21 8,80 €
0,75l 32,30 €



Kaitui Sauvignon Blanc 2022 - trocken

Deutschland- Pfalz, Markus Schneider

Der Kaitui ist mittlerweile ein Cuvée Klassiker geworden. Der Wein besticht mit Uppiger,
frischer und gruner Sauvignon Blanc. Aromatik in der Nase und zeigt sich am Gaumen
sehr konzentriert. Die FruchtsGure ist knackig, aber gut abgestimmt und trégt ein langes
und facettenreiches Finale. 12,5 % Vol 0,75l 42,60 €

ABRIL Merot 2018 trocken

Deutschland-Baden
Die frischen und leichten weiBen Merlot Trauben zusammengestellt, damit Sie diese an
einem heiBen Sommertag oder einen milden Sommerabend geniessen kdnnen.

13,5 % Vol 0,751 38,00 €

Ursprung QbA 2015 trocken

Deutschland-Pfalz, Markus Schneider

Der Ursprung ist ein Cuvée Klassiker von Markus Schneider und geht einen gekonnten
Mittelweg zwischen unkompliziert und fruchtbetont auf der einen und komplex,

facettenreich auf der anderen Seite.
14 % Vol 0,751 38,00 €

*Alle Weine unserer Karte enthalten Sulfite*



Poit Café Crema 5
Tasse Café Crema 5

Espresso o

Doppelter Espresso -
Espresso Macchiato g9
Cappuccino gy

Milchkaffee s

Latte Macchiato s
mit Vanille oder Karamellaroma

HeiBe Schokolade s
mit Sahne g

Schoko Macchiato s

Pharisaer
(Café, brauner Rum & Sahne)i s

Lumumba

(heiBe Schokolade, brauner Rum & Sahne)i g

Grog
(brauner Rum mit heiBem Wasser)

5,10 €
4,00 €

3,50 €
5,60 €
3,70 €
4,60 €
6,20 €

5,60 €
5,80 €

4,60 €
5,70 €

5,60 €

6,90 €

6,90 €

7,70 €



Kadnnchen Ostfriesentee
auf dem Stévchen mit Kluntje und Sahne

Glas Ostfriesentee

Darjeeling first flush (zart-blumiger schwarzer Tee)

Assam ( kraftig-schmalzig schwarzer Tee)

Japan Sencha ( GrUner Tee)

Earl Grey (schwarzer Tee mit Bergamotte- Aroma)

Maracuja-Orange (Frichteteemischung)

Rooibos Vanilie (aromatisierter Rooibostee Vanilie)

Hello Morning (Kréuterteemischung)

Alpenkrduter (Krduterteemischung)

Waldbeere (Fruchteteemischung mit Waldbeere-Aroma)

Pfefferminze (Krdutertee)

Kamille (Krautertee)

Ginseng Ingwer (KlrGutertee) Glas
Kadnnchen Tee

53° Eiskaffee
Zwei Kugeln Vanille Bourbon Eiscreme, kalter Kaffee, Sahne q.cefh89

Eisschokolade

Zwei Kugeln Vanille Bourbon Eiscreme, kalte Schokolade, Sahne qce.fh.s

7,50 €

5,80 €

5,80 €
7,50 €

9.90 €

9.90 €



Spain 43
Vodka, Likér 43, Orangensaft, Maracujasaft,
Grenadine, Sahne

Blaubeer Mojito
Rum, Rohrzucker, Soda, Minze, Blaubeersirup, Limetten

Moscow Mule
Vodka, Ginger Beer, Lime Juice

Tequila Sunrise
Tequila, Orangensaft, Grenadine

Virgin Sunrise
Orangensaft, Ananassaft, Lime Juice, Grenadine

Blaver Ipanema
Ginger Ale, Rohrzucker, Blaubeersirup, Limette

Nr./ Kennzeichnung auf der Speisekarte
mit Konservierungsstoff

mit Farbstoff

mit Antioxidationsmittel

mit SUBungsmittel Saccharin

mit SUBungsmittel Cyclamat

mit SUBungsmittel Aspartam, enthdlt Phenylanunquelle
mit SUBungsmittel Acesulfam

mit Phosphat

geschwefelt

10 chininhaltig

11 coffeinhaltig

12 mit Geschmacksverstarker

13 geschwarzt

14 gewachst

15 gentechnisch verdndert

NV OONONOThAhWN —



