PRICKELNDES

Scavi & Ray alkoholfrei

Dieser Typ Frizzante aus dem Veneto ist ein erstklassiger appetitanregender Aperitif oder auch ein leichter Begleiter für mediterrane Speisen. Sulfite

0,11	6,20 €
0,21	8,40 €
0.751	26.80 €

Geldermann Carte Blanche Sec, trocken

Dieser ist unser eleganter, körperreicher Klassiker aus vollreifen Pineau de Loire-Trauben 0,11 $6,70 \in 0,21$ $9,00 \in 0,751$ $29,00 \in 0$

Scavi & Ray Prosecco Frizzante

Dieser Typ Frizzante aus dem Veneto ist ein erstklassiger appetitanregender Aperitif oder auch ein leichter Begleiter für mediterrane Speisen sulfite, Schwefeldioxid

0,11	6,20 €
0,21	8,40 €
0,751	26,80 €

FRUCHTIG-SPRITZIG-FRECH

Andalö Spritz Sanddorn-Orangen-Likör mit Prosecco 1, Sulfite	0,2l	9,90€
Inselrosen Spritz Hagebuttenblüten-Orangen-Likör mit Prossecco 1, Sulife	0,2l	9,90€
Hugo Prosecco, Holunderblütensirup, Minze und Limette 1,11, Sulfite	0,2l	9,90€
Aperol Spritz Prosecco, Aperol, Orange _{1, Sulfite}	0,2l	9,90€
Lillet Wild Berry Schweppes Wild Berry , Lillet Blanc 1,Sulfite	0,2l	9,90€
Sarti Spritz / Sarti Lemon Spritz italienischer Blutorangenlikör mit Prosecco oder Schweppes Bitter Lemon aufgegossen 1,Sulfite	0,2l	9,90€

APERITIFS

Martini bianco Sulfite	14,4 % Vol	5cl	5,50€
Martini extra dry Sulfite	15 % Vol	5cl	5,50€
Martini rosso Sulfite, Rosato	14,4 % Vol	5cl	5,50€
Sherry Medium dry / Fino / Medium sweet	15 % Vol	5cl	6,30 €
Campari Pur / Soda / Orange Sulfite	25 % Vol	4cl	9,90€

VOM FASS

53° Kellerbier	0,25l 0,4l	3,60 € 5,80 €
53° Pils	0,3l 0,5l	4,30 € 6,90 €
Alster / Diesel / BMW	0,3l 0,5l	4,30 € 6,90 €
53° Dunkel	0,3l 0,5l	4,30 € 6,90 €
Benediktiner Hefe Weißbier	0,51	6,90€

AUS DER FLASCHE

König Pilsener alkoholfrei	0,331	4,50 €
Benediktiner Weißbier alkoholfrei	0,51	6,90 €

FRUCHTIG- FRISCHES TRINKVERGNÜGEN

Ohlenhof Maracujanektar	0,2l 0,4l	4,00 € 7,90 €
Ohlenhof Apfelsaft	0,2l 0,4l	3,90 € 7,70 €
Ohlenhof Orangensaft	0,2l 0,4l	4,00 € 7,90 €

NACHHALTIGE ERFRISCHUNGSGETRÄNKE

"Hinter der Initiative "zurück zu den Quellen" steht mit der Auburg Quelle des Familienunternehmens Friedrich Lütvogt ein ausgezeichnetes Natürliches Mineralwasser. Mit jedem Schluck unseres "Stillen Wassers" möchten wir unseren Freundinnen und Freunden die Einzigartigkeit des wunderbaren "Elementes" im wahrsten Sinne des Wortes vor Augen halten. Aus unserer Sammlung von Wasser-Worten aller Zeiten und Länder der Welt drucken wir bedeutungsvolle Zitate auf die Flaschenetiketten."

Zurück zu den Quellen	0,331	3,30 €
Wild oder Still	0,5l	5,00€
	0,75l	7,90 €

"Was kann da ein kleiner Mineralbrunnen und Direktsaft-Schorlen-Hersteller auf dem Dorfe ausrichten? Alleine sehr wenig, aber mit Erich Kästner sagen wir "es gibt nichts Gutes, außer man tut es!" und entwickeln unser Familienunternehmen zu einem Leuchtturmprojekt in Sachen Nachhaltigkeit und Artenschutz. Beachtliche Schritte sind bereits getan und ein gewichtiger, mit hoher Ausstrahlungskraft, befindet sich in der Umsetzung. Wir bauen das größte Gründach für Biodiversität im Land und wollen damit in Zeiten von Bienen-, Schmetterlings- und Vogelsterben ein Zeichen setzen und anderen Menschen und Unternehmen Anregungen geben."

Lütts Landlust Streuobst-Apfel (Bio-Direktsaftschorle)	0,331	4,60 €
Lütts Landlust Rhabarber (Direktsaft-Schorle)	0,331	4,60 €
Lütts Landlust Holunderblüte (Erfrischungsgetränk)	0,331	4,60 €
Lütts Landlust Rote Früchte (Direktsaft-Schorle)	0,331	4,60 €
Lütts Strandlust Apfel-Sanddorn (Bio-Direktsaftschorle)	0,331	4,60 €

KLASSISCHES TRINKVERGNÜGEN

Coca Cola 2,8,11	0,2l 0,4l	2,80 € 5,40 €
Cola Cola Zero 2,6,7,11	0,2l 0,4l	2,80 € 5,40 €
Fanta 2,3	0,2l 0,4l	2,80 € 5,40 €
Sprite	0,2l 0,4l	2,80 € 5,40 €
Spezi 2,11	0,2l 0,4l	2,80 € 5,40 €
Schweppes Tonic Water 10	0,2l 0,4l	3,90 € 7,70 €
Schweppes Ginger Ale 2	0,2l 0,4l	3,90 € 7,70 €
Schweppes Bitter Lemon 10	0,2l 0,4l	3,90 € 7,70 €
Schweppes Russian Wild Berry 2,	0,2 l 0,4l	3,90 € 7,70 €
Thomas Henry Tonic Water 3,10	0,21	4,30 €

KLASSISCH AMMERLAND

Ammerländer Löffeltrunk	32% Vol	2cl	2,80 €
Friesengeist	54% Vol	2cl	2,90 €

WASSER DES LEBENS – AQUAVIT

Malteser	40% Vol	2cl	3,90 €
Jubiläums Aquavit	42% Vol	2cl	3,90€
Linie Aquavit	41,5% Vol	2cl	4,30 €

KRÄUTER

Pernod	40% Vol	2cl	3,30 €
Jägermeister	35%Vol	2cl	3,90€
Averna	29% Vol	2cl	3,90€
Ramazotti	30% Vol	2cl	4,30 €
Fernet Branca	39% Vol	2cl	4,70 €

SHOTS

Berliner Luft	18% Vol	2cl	2,80 €
Hullmann´s Alter Korn	38% Vol	2cl	3,30 €
Molinari Sambuca	40% Vol	2cl	3,20 €
Ouzo 12	38% Vol	2cl	3,30 €
Tequila Silver	38% Vol	2cl	3,60€
Tequila Gold	38% Vol	2cl	3,90 €

LIKÖRE

Eierlikör	40% Vol	2cl	2,90 €
Amaretto	20% Vol	2cl	3,10€
Cointreau	40% Vol	2cl	3,40 €
Likör 43	31% Vol	2cl	3,70€
Southern Comfort	35% Vol	2cl	3,70€
Baileys	17% Vol	4cl	6,50€

EDEL GEBRANNTES

Springer	28% Vol	2cl	2,90 €
Chantré	38% Vol	2cl	3,30 €
Asbach Uralt	38% Vol	2cl	3,30 €
Veterano	30% Vol	2cl	3,60€
Hennessy V.S.	40% Vol	2cl	6,20 €
Remy Martin V.S.O.P.	40% Vol	2cl	7,30 €

RUM

Havanna Club 3 Jahre	40% Vol	2cl	3,30 €
Havanna Club 7 Jahre	40% Vol	2cl	4,30 €
Bacardi Superior	37,5% Vol	2cl	3,60 €
Captain Morgan Spiced Gold	35% Vol	2cl	3,30 €
Old Pascas Jamaica Dark Rum	40% Vol	2cl	4,00 €

GIN

Gordon's Dry Gin	37,5% Vol	2cl	3,70 €
Bombay Saphire Gin	40% Vol	2cl	4,70 €
Hendricks Gin	44% Vol	2cl	5,00€
Monkey 47 Gin	47% Vol	2cl	5,20 €
Bobby`s Gin	42% Vol	2cl	5,20 €

OBSTBRÄNDE & GRAPPA

Haus Williams	42% Vol	2cl	4,30 €
Lantenhammer Himbeere	42% Vol	2cl	5,40 €
Lantenhammer Schlehe	42% Vol	2cl	5,40 €
Lantenhammer Haselnuss	42% Vol	2cl	5,40 €
Lantenhammer Williamsbirne	42% Vol	2cl	5,40 €
Lantenhammer Mirabelle	42% Vol	2cl	5,80 €
Grappa Amarone	40% Vol	2cl	5,40 €
Grappa Chardonnay	40% Vol	2cl	5,40 €
	WODKA		
Smirnoff Vodka	37,5% Vol	2cl	3,20 €
Absolut Vodka	40 % Vol	2cl	3,60€
WHIS	KEY / BOURBON		
Jack Daniels	40% Vol	2cl	3,90 €
John Jameson 1	40% Vol	2cl	4,30 €
WHI	SKY / SCOTCH		
Jim Beam	40% Vol	2cl	3,90 €
Johnnie Walker Red Label 1	40% Vol	2cl	3,60€
Chivas Regal 1	40% Vol	2cl	5,80€
Glendfiddich 12 Years	40% Vol	2cl	5,80€
Talisker 10 Years 1	45,5% Vol	2cl	7,20 €
Laphroig 1	40% Vol	2cl	9,70 €
Lagavulin 16 Years 1	43% Vol	2cl	11,10€



IL Mio Chardonnay, trocken, Italien IGT Terre Sicilliane Venetien

Käftiges Gelb mit leicht grünlichen Reflexen.

Im Geschmack wohltuend harmonisch und schmelzig, getragen durch eine Restsüße.

0,2l 7,90 € 1.0l 26,90 €

Grauburgunder Stefan Meyer trocken Deutschland-Pfalz, Weingut Meyer

Cremig-eleganter Wein mit schönem Körper, dabei schlank und geschmeidig. In der Farbe weißgold mit rosa Reflexen. Im Duft edel und pur. Ausklänge von Nuss, Blüte und gelben Früchten. Ein Edelstein im Mund. Klar und frisch. Mineral und Rose.

0,2*l* 7,90 € 0,75*l* 26,90 €

Einblick No. 1 Riesling QbA halbtrocken Deutschland-Mosel, Weingut Köwerich

Dieser Wein ist ein absoluter Alleskönner, er passt fast immer und überall, denn er ist heiter, unbeschwert und erfrischend – Urlaub für den Gaumen.

0,2l 7,90 € 0,75l 26,90 €

Sauvignon Blanc, QbA, trocken Deutschland-Pfalz, Weingut Oliver Zeter

Hellgelbe Farbe im Glas. In der Nässe befinden sich zitrische Aromen. Frisch und Knackig mit einer schönen Mineralität im Finale

0,2l 8,00 € 1,0l 32,40 €



ROSÉWEINE

Fildefere Syrah rosé JGP trocken Frankreich – Loire, Sauvion Et Fils

Schimmernd rosa, intensive Farbe. Die Nässe: Frische rote Früchte, Kirsche und Bonbon. Sehr aromatisch, sehr frisch. Hervorragend zum Aperitif. Eignet sich außerdem gut zu Süßspeisen mit roten Früchten.

0,2l 7,90 € 0,75l 26,90 €

Rosamunde Rosé QbA trocken – Bio-Deutschland-Franken, Weingut am Stein – Ludwig Knoll

Rosa Perlen duften in unterschiedlichen Nuancen: lebendig mit sommerlichen Aromen nach Kirsche und Brombeeren. Feine Saftigkeit verbindet sich mit leichtfüßiger Trinkfreude. Ein Wein für unbeschwerte Momente und prickelnde Stunden mit Freunden.

0,2l 7,90 € 0,75l 26,90 €



ROTWEINE

Rotweincuvée Leib und Seele QbA feinherb Deutschland-Pfalz, Weingut Bergdolt-Reif & Nett

Cabernet, Dornfelder & Spätburgunder dunkle Nässe von reifen Schattenmorellen und Beerenkompott, im Mund süßlich abgerunder, kirschig

0,2*l* 7,90 € 0,75*l* 24,20 €

Merlot Gutswein QbA trocken Deutschland-Pfalz, Weingut Lergenmüller

Kräftig wie ein Pfälzer Urgestein, ungemein gehaltvoll und mit wunderbarem Schmelz ausgestattet.

0,2*l* 7,90 € 0,75*l* 26,90 €

Primitivo, trocken, Italien, Cantine di San Marzano

Tiefrubinroter Wein mit intensiven Aromen von Pflaume und Schwarzkirschen. Ein weicher körperreicher Wein.

0,2*l* 8,00 € 0,75*l* 29,80 €

Castell de Raimat Tempranillo DO trocken Spanien – Costers del Segre, Raimat

Tiefrote Farbe, komplexe tropische Note aus Vanille, Kokosnuss und geröstetem Kaffee. Am Gaumen zeigt er konzentrierte Aromen von Kirschen und Pflaumen.

0,2*l* 8,80 € 0,75*l* 32,30 €



FLASCHENWEINE

WEISSWEIN

Kaitui Sauvignon Blanc 2022 - trocken Deutschland- Pfalz, Markus Schneider

Der Kaitui ist mittlerweile ein Cuvée Klassiker geworden. Der Wein besticht mit üppiger, frischer und grüner Sauvignon Blanc. Aromatik in der Nase und zeigt sich am Gaumen sehr konzentriert. Die Fruchtsäure ist knackig, aber gut abgestimmt und trägt ein langes und facettenreiches Finale. 12,5 % Vol 0,751 42,60 €

ROSÉ

ABRIL Merot 2018 trocken Deutschland-Baden

Die frischen und leichten weißen Merlot Trauben zusammengestellt, damit Sie diese an einem heißen Sommertag oder einen milden Sommerabend geniessen können.

13,5 % Vol

0,751

38,00 €

ROTWEIN

Ursprung QbA 2015 trocken Deutschland-Pfalz, Markus Schneider

Der Ursprung ist ein Cuvée Klassiker von Markus Schneider und geht einen gekonnten Mittelweg zwischen unkompliziert und fruchtbetont auf der einen und komplex, facettenreich auf der anderen Seite.

14 % Vol

0,751

38,00 €

Alle Weine unserer Karte enthalten Sulfite

Kaffee und Co.

Pott Café Crema 9 Tasse Café Crema 9	5,10 € 4,00 €
Espresso 9 Doppelter Espresso 9 Espresso Macchiato 8,9	3,50 € 5,50 € 3,70 €
Cappuccino 8,9	4,60 €
Milchkaffee 8,9	6,20 €
Latte Macchiato 8,9 mit Vanille oder Karamellaroma 1	5,50 € 5,80 €
Heiße Schokolade 8 mit Sahne 8	4,60 € 5,70 €
Schoko Macchiato 8,9	5,50€
Pharisäer (Café, brauner Rum & Sahne) _{1,9}	6,90€
Lumumba (heiße Schokolade, brauner Rum & Sahne) _{1,8}	6,90€
Grog (brauner Rum mit heißem Wasser)	7,70€

UND WIE WÄR ES MIT TEE?

Unsere Teesorten von Dallmayr Kännchen Ostfriesentee auf dem Stövchen mit Kluntje und Sahne		7,50 €
Glas Ostfriesentee		5,80 €
Darjeeling first flush (zart-blumiger schwarzer Ter Assam (kräftig-schmalzig schwarzer Tee) Japan Sencha (Grüner Tee) Earl Grey (schwarzer Tee mit Bergamotte- Arom Maracuja-Orange (Früchteteemischung) Rooibos Vanilie (aromatisierter Rooibostee Van Hello Morning (Kräuterteemischung) Alpenkräuter (Kräuterteemischung) Waldbeere (Früchteteemischung mit Waldbee Pfefferminze (Kräutertee) Kamille (Kräutertee)	na) ilie)	5,80 € 7,50 €
EISGETR	ÄNKE	
53° Eiskaffee Zwei Kugeln Vanille Bourbon Eiscreme, kalter Ka	affee, Sahne _{a,c,e,f,h,8,9}	9,90 €
Eisschokolade		

Zwei Kugeln Vanille Bourbon Eiscreme, kalte Schokolade, Sahne a,c,e,f,h,8

9,90€

ALKOHOLHALTIGE COCKTAILS

Spain 43

Vodka, Likör 43, Orangensaft, Maracujasaft, Grenadine, Sahne

Blaubeer Mojito

Rum, Rohrzucker, Soda, Minze, Blaubeersirup, Limetten

Moscow Mule

Vodka, Ginger Beer, Lime Juice

Tequila Sunrise

Tequila, Orangensaft, Grenadine

ALKOHOLFREIE COCKAILS

Virgin Sunrise

Orangensaft, Ananassaft, Lime Juice, Grenadine

Blauer Ipanema

Ginger Ale, Rohrzucker, Blaubeersirup, Limette

Nr./ Kennzeichnung auf der Speisekarte

- 1 mit Konservierungsstoff
- 2 mit Farbstoff
- 3 mit Antioxidationsmittel
- 4 mit Süßungsmittel Saccharin
- 5 mit Süßungsmittel Cyclamat
- 6 mit Süßungsmittel Aspartam, enthält Phenylanunquelle
- 7 mit Süßungsmittel Acesulfam
- 8 mit Phosphat
- 9 geschwefelt
- 10 chininhaltig
- 11 coffeinhaltig
- 12 mit Geschmacksverstärker
- 13 geschwärzt
- 14 gewachst
- 15 gentechnisch verändert